ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2018 г. г.Ставрополь № 418-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка ка­
зачества», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского
края от 24 декабря 2015 г. № 552-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ­
ственную программу Ставропольского края «Межнациональные отношения,
профилактика терроризма и поддержка казачества», утвержденную поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г.
№ 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского
края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддерж­
ка казачества» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель­
ства Ставропольского края от 15 декабря 2016 г. № 523-п, от 31 марта
2017 г. № 119-п, от 30 июня 2017 г. № 259-п, от 31 августа 2017 г. № 342-п,
от 25 октября 2017 г. № 419-п и от 02 марта 2018 г. № 72-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л А . и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

сентября 2018 г. № 418-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка
казачества»

1. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае
государственной политики в сфере межнациональных отношений, профилак­
тики терроризма и поддержки казачества» Программы после абзаца тридцать
шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы,
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Про­
граммы в достижении стратегических целей социально-экономического раз­
вития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, вли­
яющими на достижение тех же стратегических целей социально-
экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы
Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами
подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы, приведе­
ны в приложении 51 к Программе.».

2. Дополнить Программу приложением 51 «Сведения о весовых коэф­
фициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольско­
го края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и под­
держка . казачества», задачам подпрограмм государственной программы
Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терро­
ризма и поддержка казачества», отражающих значимость (вес) цели государ­
ственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения,
профилактика терроризма и поддержка казачества» в достижении стратеги­
ческих целей социально-экономического развития Ставропольского края в
сравнении с другими целями государственной программы Ставропольского
края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка
казачества», влияющими на достижение тех же стратегических целей соци­
ально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпро­
граммы государственной программы Ставропольского края «Межнациональ­
ные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» в дости­
жении цели государственной программы Ставропольского края «Межнацио­
нальные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» в
сравнении с другими задачами подпрограммы государственной программы
Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терро­

2

ризма и поддержка казачества» в достижении той же цели государственной
программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профи­
лактика терроризма и поддержка казачества» в редакции согласно приложе­
нию к настоящим Изменениям.

Приложение

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Став­
ропольского края «Межнациональ­
ные отношения, профилактика тер­
роризма и поддержка казачества»

«Приложение 51

к государственной программе Став­
ропольского края «Межнациональ­
ные отношения, профилактика тер­
роризма и поддержка казачества»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отноше­
ния, профилактика терроризма и поддержка казачества»*, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели
Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с други­
ми целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставро­
польского края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпро­
граммы Программы в достижении той же цели Программы**

№
п/п Цели Программы, задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэ(
присвоенных целям П
задачам подпрограмм

по годам

>фициентов,
юграммы и
Трограммы,

2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6

1. Цель Программы «Гармонизация межнациональных отношений и укрепление
общероссийской гражданской идентичности населения Ставропольского края»

0,40 0,40 0,40 0,40

2

1 2 3 4 5 6

2. Цель Программы «Привлечение членов казачьих обществ, внесенных в государ- 0,30 0,30 0,30 0,30
ственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и осуществляющих
свою деятельность на территории Ставропольского края, к несению государ­
ственной и иной службы в Ставропольском крае, сохранение и развитие тради­
ционной казачьей культуры и казачьего образования в Ставропольском крае»

3. Цель Программы «Реализация в Ставропольском крае государственной полити- 0,30 0,30 0,30 0,30
ки Российской Федерации в сфере профилактики правонарушений и в области
противодействия терроризму путем совершенствования системы профилактиче­
ских мер по недопущению совершения правонарушений и мер по профилактике
терроризма»

Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, этнокультурное развитие народов России, проживающих
в Ставропольском крае, гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического

и религиозного экстремизма» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

4. Задача Подпрограммы «Формирование общероссийской гражданской идентич- 0,40 0,40 0,40 0,40
ности населения Ставропольского края на базе традиционных нравственных
ценностей народов России»

5. Задача Подпрограммы «Осуществление профилактических и пропагандистских 0,40 0,40 0,40 0,40
мер, направленных на предупреждение этнического и религиозного экстремизма
на территории Ставропольского края»

3

1 2 J 4 5 6

6. Задача Подпрограммы «Содействие этнокультурному многообразию народов 0,20 0,20 0,20 0,20
России, проживающих в Ставропольском крае»

Подпрограмма «Государственная поддержка казачества» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

7. Задача Подпрограммы «Создание условий для развития казачьих обществ, вне- 0,60 0,60 0,60 0,60
сенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и
осуществляющих свою деятельность на территории Ставропольского края, и
добровольных объединений казаков, не внесенных в государственный реестр ка­
зачьих обществ в Российской Федерации, действующих в соответствии с зако­
нодательством Российской Федерации и осуществляющих свою деятельность на
территории Ставропольского края»

8. Задача Подпрограммы «Военно-патриотическое воспитание казачьей молодежи 0,40 0,40 0,40 0,40
и поддержка образовательных организаций, осуществляющих в Ставропольском
крае образовательный процесс с использованием культурно-исторических тра­
диций казачества»

Подпрограмма «Профилактика терроризма и его идеологии» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

9. Задача Подпрограммы «Осуществление в Ставропольском крае профилактиче- 0,60 0,60 0,60 0,60
ских мер, направленных на предупреждение террористических актов, выявление
и последующее устранение причин и условий, способствующих совершению
террористических актов»

4

1 2 3 4 5 6

10. Задача Подпрограммы «Проведение воспитательной и пропагандистской рабо- 0,40 0,40 0,40 0,40
ты, направленной на предупреждение террористической деятельности, дискре­
дитацию идей терроризма, выработку негативного отношения к деятельности
членов террористических организаций и повышение бдительности у населения
Ставропольского края»

* Далее в настоящем Приложении используется сокращение -  Программа.
**Далее в настоящем Приложении используется сокращение -  весовые коэффициенты, присвоенные целям Программы и задачам подпрограмм Программы.»